
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 января 2022 года 84-пр
№

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году 
(дата проведения -  15, 17 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по информатике в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году (дата проведения -  15, 17 января 2022 года) (прило­
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.П., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологий организации предоставления госу­
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер­
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио­
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике в 
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об 
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову И.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 26.01.2022 г. № 84-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (15,17 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

9 класс

1. Акритов
Андрей
Ильич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
города Ставрополя

9 45,375

2. Муртазалиев
Матвей
Асланович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 37,500

3. Ларшин
Михаил
Леонидович

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№20»

9 33,625

4. Воротникова
Эмилия
Дмитриевна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

9 31,500

5. Коптевский
Владислав
Владимирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города

9 26,125



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Ставрополя
6. Зубаков

Ярослав
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6 
города Ставрополя имени выдающегося разведчика 
Г еоргия Николаевича Косенко

9 25,875

7. Шилов
Ярослав
Артемович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 
с углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

9 24,625

8. Звягинцев
Артемий
Максимович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6 
города Ставрополя имени выдающегося разведчика 
Г еоргия Николаевича Косенко

9 20,500

9. Крохмальная
Анастасия
Владимировна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 20,375

10. Мухитов
Богдан
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение кадетская школа имени генерала Ермолова 
А.П. города Ставрополя

9 20,000

11. Олейников
Вадим
Игоревич

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК

9 20,000

12. Косинов
Никита

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

9 18,750

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Олегович
13. Бойко

Арсений
Александрович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №14

9 17,000

14. Канашкин
Дмитрий
Сергеевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

9 15,875

15. Ковтун
Дмитрий
Сергеевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

9 10,875

16. Самоховец
Борис
Вячеславович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 9,000

17. Скребцов
Валерий
Валерьевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 50 
города Ставрополя

9 9,000

18. Швед
Дмитрий
Дмитриевич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 103 г. Минеральные Воды

9 5,250

19. Вариница
Артем
Владимирович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№7» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

9 4,375

20. Даудрих
Богдан

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

9 2,750

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Эдуардович № 26» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

21. Алексеев
Артем
Кириллович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 26» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

9 0,000

10 класс

1. 1Шевнин
Даниил
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

10 83,375

2. Назаров
Аркадий
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
города Ставрополя

10 53,375

3. Золотых
Дмитрий
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 
города Ставрополя

10 47,625

4. 4К рюков
Владимир
Олегович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 23 города Ставрополя

10 45,625

5. 5Г урьянов
Максим
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 41,875

6. Хадзакос
Николай
Александрович

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

10 39,250

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

7. Г алуза
Владислав
Игоревич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 37,500

8. 8Б обовский
Кирилл
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК

10 34,875

9. 9В асилянский
Сергей
Сергеевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

10 34,250

10. 1Б ойко
Александр
Сергеевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9

10 32,375

11. Панков
Егор
Александрович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 43 
города Ставрополя имени Героя Российской Федерации 
В.Д. Нужного

10 28,000

12. 1Г алка
Богдан
Евгеньевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

10 25,875

13. 1Е ремин 
Г еоргий 
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

10 24,000

14. Г убский 
Артём

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

10 21,875

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Владиславович
15. Крикорова

Мария
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 20,000

16. Щутский
Владислав
Семёнович

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК

10 15,625

17. Асадов
Станислав
Владленович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 6

10 15,250

18. Пурас Максим 
Романович

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №5 
г. Минеральные Воды

10 12,750

19. Переверзин
Владимир
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 42 
с углубленным изучением английского языка города 
Ставрополя

10 12,125

20. 2Б илоус
Алексей
Константинович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 39 
города Ставрополя

10 10,375

21. Щербаков
Степан
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 
города Ставрополя

10 9,500

22. Дубровина
Евангелина
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

10 9,000

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

23. 2Б езверхний 
Егор Алексеевич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 5,875

24. 2К алиниченко
Владислав
Владимирович

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

10 5,875

25. ТПаверин
Иван
Александрович

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия «Интеллект»

10 4,375

26. 2Анищенко
Артур
Витальевич

г. Невинномысск Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 10 ЛИК

10 1,875

27. Булатов
Евгений
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

10 0,000

28. Холодная
Арина
Михайловна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 8 города-курорта Кисловодска

10 0,000

29. ТЦукин
Андрей
Артемович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 
со спортивным уклоном

10 0,000

11 класс
1. Г ордеев г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 11 70,750

Александр учреждение лицей № 17 города Ставрополя

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Сергеевич
2. Филатов

Юрий
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 64,250

3. Поволоцкий
Роман
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 56,375

4. Елефтериади
Аркадий
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

11 51,625

5. Еремин
Владимир
Ильич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

11 51,000

6. Букин
Артемий
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 48,125

7. Нелепова
Дарья
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 44,125

8. Бекалдиев
Евгений
Артурович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 28

11 43,875

9. Лежебоков
Владислав
Максимович

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 3

11 43,875

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

10. Олейников
Александр
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 41,500

11. Матевосян
Артем
Виленович

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 37,250

12. Кириленко
Илья
Андреевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

11 36,125

13. Мельников
Владимир
Владимирович

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№13 города Новопавловска»

11 35,875

14. Пытков
Роман
Евгеньевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение казачья средняя общеобразовательная 
школа № 19

11 35,875

15. Коган
Анна
Алексеевна

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени 
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича 
Нургалиева»

11 35,375

16. Качанов
Даниил
Владимирович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2»

11 33,000

17. Переверза
Владислав
Александрович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

11 32,625

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

18. Фоменко
Станислав
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1

11 31,250

19. Юриков
Никита
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

11 25,250

20. Тищенко
Артем
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6 
города Ставрополя имени выдающегося разведчика 
Г еоргия Николаевича Косенко

11 22,125

21. Лисов
Алексей
Николаевич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 21,500

22. Мальцев
Павел
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 29 
с углубленным изучением отдельных предметов города 
Ставрополя

11 21,500

23. Чилилова
Аминат
Ахмедовна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №8 города-курорта Кисловодска

11 20,750

24. Быковский
Алексей
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 21 
города Ставрополя

11 20,500

25. Швецов
Владимир

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени

11 19,625



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Андреевич генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова
26. Шишкин

Алексей
Юрьевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №4»

11 18,750

27. Устинов
Максим
Павлович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 5 им. 
А.М. Дубинного

11 18,625

28. Енин
Дмитрий
Николаевич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 17,750

29. Юрьев
Роман
Андреевич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №20 
г. Минеральные Воды

11 15,500

30. Кузичкин
Пётр
Николаевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №31 
со спортивным уклоном

11 13,750

31. Г оннов
Артемий
Юрьевич

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска

11 12,500

32. Нартов
Дмитрий
Николаевич

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№11» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

11 12,500

33. Маликов
Денис

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с

11 12,125



12

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Владимирович углубленным изучением отдельных предметов № 1 им. 
М.Ю.Лермонтова

34. Краморев
Захар
Вячеславович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

11 11,625

35. Соловьёв
Александр
Валентинович

Шпаковский Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№30» г.Михайловска

11 10,875

36. Акобян
Наира
Гургеновна

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

11 10,500

37. Загута
Никита
Романович

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №15 
города-курорта Кисловодска

11 9,750

38. Кононов
Василий
Олегович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 1

11 7,750

39. Сафаралиев
Алан
Дамирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени 
генерал-майора авиации Н.Г.Голодникова

11 7,750

40. Бычков
Константин
Евгеньевич

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углублённым изучением отдельных предметов № 29

11 7,375

41. Щекина
Александра

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного

11 6,125



13

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Александровна образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

42. Шурыгин
Данил
Леонидович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 6

11 5,625

43. Татаров
Константин
Манолисович

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение лицей № 17 города Ставрополя

11 4,875

44. Колесников
Александр
Витальевич

Кочубеевский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6»

11 2,500

45. Глухих
Кирилл
Евгеньевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

11 0,000



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 26.01.2022 г. № 84-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (15,17 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

9 класс
1. Акритов г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­ 9 45,375 Призер

Андрей щеобразовательное учреждение
Ильич средняя общеобразовательная

школа № 22 города Ставрополя
10 класс

1. Шевнин
Даниил
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставро­
поля

10 83,375 Победитель

2. Назаров
Аркадий
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 20 города Ставрополя

10 53,375 Победитель

3. Золотых
Дмитрий
Андреевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 7 города Ставрополя

10 47,625 Призер

4. Крюков
Владимир
Олегович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей № 23 города Ставрополя

10 45,625 Призер



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

5. Г урьянов
Максим
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №24 города 
Ставрополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядро- 
ва

10 41,875 Призер

11 класс

1. Г ордеев
Александр
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде­
ние лицей № 17 города Ставро­
поля

11 70,750 Победитель

2. Филатов
Юрий
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный 
научный центр федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный уни­
верситет»

11 64,250 Победитель

3 Поволоцкий
Роман
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный 
научный центр федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный уни­
верситет»

11 56,375 Победитель

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

4. Елефтериади
Аркадий
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
гимназия № 30 города Ставро­
поля

11 51,625 Призер

5. Еремин
Владимир
Ильич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей № 35 города Ставрополя

11 51,000 Призер

6. Букин
Артемий
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №24 города Став­
рополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядро- 
ва

11 48,125 Призер

7. Нелепова
Дарья
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде­
ние гимназия №24 города Став­
рополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядро- 
ва

11 44,125 Призер

8. Бекалдиев
Евгений
Артурович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 28

11 43,875 Призер

9. Лежебоков
Владислав
Максимович

Петровский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей № 3

11 43,875 Призер

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

10. Олейников
Александр
Александрович

г. Ставрополь Специализированный учебный 
научный центр федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный уни­
верситет»

11 41,500 Призер

4


